
Side 1

Anbefalinger når beboere tager 
på ferie, weekendophold 

mm.
For at undgå smittespredning blandt borgere i risikogruppen er opfordringen først 
og fremmest, at beboere ikke tager på længere ophold, men at pårørende benytter 
sig af de udendørs besøgsmuligheder, der er lavet retningslinjer for.

I de tilfælde, hvor beboeren alligevel tager på ferie, weekendophold eller hjem på 
besøg, har vi udviklet et sæt anbefalinger til, hvordan man som beboer og pårøren-
de kan minimere smittespredning. Det har vi gjort, for at præcisere, at det ikke er 
”forbudt” at tage på besøg mm., og hvis man gør det, på trods af anbefalinger om 
det modsatte, vil vi gerne være behjælpelige med, at det kan foregå så sikkert, 
som muligt.

Besøg hos familie eller ferie 
Selv om man som pårørende ikke føler sig syg, kan man godt være smittebærer al-
ligevel. Der er derfor en risiko for, at der kan kommer smitte ind til de øvrige bebo-
ere og medarbejdere efter et besøg i hjemmet eller en ferie. Det skyldes bl.a., at 
det er svært at opretholde den fysiske afstand i eget hjem over en længere perio-
de. 

Hvis man som pårørende alligevel tager en beboer med hjem eller på ferie opfor-
drer vi kraftigt til: 

 At man som pårørende i videst muligt omfang isolerer sig syv dage inden, 
man tager beboeren med hjem eller på ferie

 At man som pårørende får taget en test op til, at man tager beboeren med 
hjem eller på ferie

 At man under opholdet hjemme eller på ferie ikke har kontakt til andre uden 
for husstanden

 At man ikke besøger steder med andre mennesker
 At afhentning og tilbagekomst foregår udendørs
 At beboeren ikke kommer tilbage ved den mindste mistanke om sygdom 

men bliver væk, indtil vedkommende er rask igen.
 At man efterlever sundhedsstyrelsens anbefalinger for god hygiejne
 At man efterlever Udenrigsministeriets rejse- og karantæneregler

Medarbejderne vil være behjælpelige med at pakke sammen og pakke ud efter be-
boers og pårørendes ønsker. Når beboeren kommer tilbage, modtages de af medar-
bejderne og følges direkte i egen bolig. Alt tøj vil blive vasket, beboeren vil få hjælp 
til at komme i bad, får pakket ud samt til at få afsprittet medbragte genstande. 

I det omfang, som det er er muligt vil kontakten til andre beboere blive begrænset 
den første uge efter tilbagekomst.
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Side 2

Ballerup Kommune har en klar forventning om, at beboere ikke tager på ferie til et 
land, som Udenrigsministeriet fraråder rejser til. Tager beboeren alligevel afsted 
opfordrer Ballerup Kommune til, at beboeren efter hjemkomst til Danmark kommer 
i karantæne, inden de kommer tilbage til botilbuddet/plejecenteret, eller der fore-
ligger en negativ test. Kommer beboeren direkte tilbage, vil beboeren de første to 
uger, eller til der foreligger en negativ test, blive betragtet som smittet, og der vil 
blive taget udvidede hygiejniske forholdsregler.


